

Data e hora da consulta: 18/03/2025 10:03

Usuário: ***.739.763-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**UG Emitente**

Código	Nome	Moeda
154048	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.517.387/0001-34	CAMPUS UNIVERSITARIO - S/N - BAIRRO ININGA - TERESINA-PI	64049-550
Município	UF	Telefone
TERESINA	PI	(86)3215-5585 E 3215-5602

Ano	Tipo	Número
2025	NE	344

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	230959	1000000000	339030	154103	V4002N2300N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
14/03/2025	Estimativo	23111.009487/2025-76	0,0000	81.284,90

Favorecido

Código	Nome	CEP
01.542.171/0001-05	SILVA & ALVES FRUTOS TROPICAIS LTDA	64022-050
Endereço		
HENRY WALL DE CARVALHO 5000 GALPAO8 LOURIVAL PARENTE		
Município	UF	Telefone
TERESINA	PI	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO ESTIMATIVO, DA COORDENADORIA DE NUTRI E DIETÉTICA/PRAEC/UFPI, REF. AO MEMO ELET. Nº 10/2025 - RU/CSHNB/UFPI, E DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA, (GÊNEROS P/ATENDER À DEMANDA RU DO CAMPUS DE PICOS - PI, EM 2025) PROCESSO 23111.009487/2025-76, (OBS. TODAS AS CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PREGÃO:90017/2024).

Local da Entrega

RU/CSHNB, CAMPUS DE PICOS/PI,

Informação Complementar

15404805900172024 - UASG Minuta: 154048

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/03/2025 09:21:37	Alteração

Data e hora da consulta: 18/03/2025 10:03

Usuário: ***.739.763-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	81.284,90

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00105 - FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL	325,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	100,00000	3,2500	325,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00106 - FRUTA, TIPO BANANA PACOVAN, APRESENTAÇÃO NATURAL	4.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	1.500,00000	3,0000	4.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00107 - FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL	5.550,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	1.500,00000	3,7000	5.550,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00108 - FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL	96,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	40,00000	2,4000	96,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00109 - FRUTA, TIPO MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO NATURAL	1.651,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	150,00000	11,0100	1.651,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00110 - FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL	480,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	150,00000	3,2000	480,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00111 - FRUTA, TIPO MANGA TOMMY, APRESENTAÇÃO NATURAL	1.152,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	320,00000	3,6000	1.152,00

Data e hora da consulta: 18/03/2025 10:03

Usuário: ***.739.763-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	81.284,90

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00111 - FRUTA, TIPO MANGA TOMMY, APRESENTAÇÃO NATURAL	1.152,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	320,00000	3,6000	1.152,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00112 - FRUTA, TIPO MARACUJÁ AZEDO/ MARACUJÁ AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL	288,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	40,00000	7,2000	288,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00113 - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL	15.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	10.000,0000	1,5000	15.000,00
		0		

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00114 - FRUTA, TIPO MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL	7.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	2.500,00000	3,0000	7.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00115 - FRUTA, TIPO TANGERINA PONCAN, APRESENTAÇÃO NATURAL	590,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	100,00000	5,9000	590,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00116 - FRUTA, TIPO 1 UVA PASSA, APRESENTAÇÃO DESIDRATADA/ SECA, ADICIONAL PRETA	792,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	40,00000	19,8000	792,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00117 - FRUTA, TIPO 1 AMEIXA, APRESENTAÇÃO DESIDRATADA/ SECA, ADICIONAL PRETA	920,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 18/03/2025 10:03

Usuário: ***.739.763-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	81.284,90

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00117 - FRUTA, TIPO 1 AMEIXA, APRESENTAÇÃO DESIDRATADA/ SECA, ADICIONAL PRETA	920,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	40,00000	23,0000	920,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00118 - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA PAULISTA	375,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	150,00000	2,5000	375,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00119 - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE	405,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	150,00000	2,7000	405,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00120 - LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIM	960,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	300,00000	3,2000	960,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00121 - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE AMERICANA	2.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	1.000,00000	2,0000	2.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00122 - VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE	1.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	600,00000	2,0000	1.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00123 - VERDURA IN NATURA, TIPO ACELGA	5.250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	1.500,00000	3,5000	5.250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 18/03/2025 10:03

Usuário: ***.739.763-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

81.284,90

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00124 - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO	1.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	500,00000	3,0000	1.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00125 - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO ROXO	2.080,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	400,00000	5,2000	2.080,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00126 - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE	2.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	600,00000	4,0000	2.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00127 - CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA	1.760,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	80,00000	22,0000	1.760,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00128 - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA AMARELA	4.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	1.000,00000	4,5000	4.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00129 - CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA E COENTRO, APRESENTAÇÃO NATURAL	1.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	500,00000	2,0000	1.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00130 - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE	1.260,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	300,00000	4,2000	1.260,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 18/03/2025 10:03

Usuário: ***.739.763-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	81.284,90

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00131 - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL	280,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	40,00000	7,0000	280,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00132 - CONDIMENTO, TIPO SALSA, APRESENTAÇÃO NATURAL	40,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	20,00000	2,0000	40,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00133 - LEGUME IN NATURA*, TIPO TOMATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM, ESPÉCIE BRASILEIRA	4.300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	1.000,00000	4,3000	4.300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00134 - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA	4.320,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	800,00000	5,4000	4.320,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Item compra: 00135 - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA	1.470,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	350,00000	4,2000	1.470,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	Item compra: 00136 - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA	4.210,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	1.000,00000	4,2100	4.210,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	Item compra: 00137 - LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE	500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	200,00000	2,5000	500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 18/03/2025 10:03

Usuário: ***.739.763-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	81.284,90

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	Item compra: 00138 - LEGUME IN NATURA, TIPO 1 VAGEM MANTEIGA	400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	80,00000	5,0000	400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	Item compra: 00139 - CONDIMENTO, TIPO HORTELÃ, APRESENTAÇÃO NATURAL	160,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	80,00000	2,0000	160,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	Item compra: 00140 - CONDIMENTO, TIPO MANJERICÃO, APRESENTAÇÃO NATURAL	160,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	80,00000	2,0000	160,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	Item compra: 00141 - LEGUME IN NATURA, TIPO ABOBRINHA DE PESCOÇO/ MENINA	255,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	75,00000	3,4000	255,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	Item compra: 00142 - LEGUME IN NATURA, TIPO QUIABO	337,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	75,00000	4,5000	337,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	Item compra: 00143 - LEGUME IN NATURA, TIPO MAXIXE	337,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	75,00000	4,5000	337,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	Item compra: 00144 - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERMELHO	390,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	20,00000	19,5100	390,20

Data e hora da consulta: 18/03/2025 10:03

Usuário: ***.739.763-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 81.284,90
--	------------------------------------

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	Item compra: 00145 - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO AMARELO	390,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	20,00000	19,5100	390,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
042	Item compra: 00146 - LEGUME IN NATURA, TIPO BERINJELA	200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2025	Inclusão	80,00000	2,5000	200,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

LARISSA NAIANA MENDES DE SOUSA

***.542.793-**

14/03/2025 17:57:23

Gestor Financeiro

SIMONNE SARAIVA NUNES

***.438.753-**

17/03/2025 09:21:37